



## Spurvelundskolen

Spurvelundsvej 16 - 5270 Odense N Tlf. 63 75 27 00  
spurvelundskolen.buf@odense.dk



Kære forældre på Spurvelundskolen

Julen nærmer sig hastigt og dermed også juleferien. Vi vil derfor gerne benytte lejligheden til at ønske jer alle en god jul og et godt nytår. Ligesom det har været et usædvanligt år, har det også været en usædvanlig julemåned, hvor mange af de traditioner vi afholder og holder af, er blevet erstattet med nye aktiviteter. Desværre er vi også blevet nødt til at aflyse flere arrangementer her i sidste øjeblik. Det er ærgerligt, men vi gør os umage for at erstatte med andre aktiviteter, som vi kan afholde og stadig holde Sundhedsstyrelsens anbefalinger. I forbindelse med nedlukningen fra den 15/12 til og med den 4/1, henviser vi til vores mail på aula fra den 10. december.

### Robotteknologi

Vi har siden sommerferien haft flere gode undervisningsforløb, hvor vi har arbejdet med teknologi. Jeg vil her fremhæve et par af dem. Vi havde en fremragende fagdag, hvor der blev arbejdet med teknologier i alle klasser. Læringskonsulenterne på denne særlige fagdag var vores dygtige 6. klasser. De gjorde det fantastisk. For eleverne ligger der megen god læring i at skulle formidle til andre børn, og samtidig er modtagerne meget motiverede, fordi det er anderledes og spændende at blive undervist af de ældre elever.

Vi havde også en lærerig uge, da 6. klasserne arbejdede med coding-class. Eleverne skulle på fire dage lave deres eget computerspil i Scratch. De sluttede af med fremlæggelser i aulaen, hvor 6. klasses forældre havde mulighed for at komme på besøg. Det var virkelig nogle flotte spil, som blev præsenteret. Midt i november fik vi en meget glædelig nyhed. Vores 4.b blev kåret som kredsvinder i ultra:bit challenge. En konkurrence, hvor elever fra 4. til 8. klasse i hele landet har skullet knække koden til, hvordan børn og unge får bevæget sig mere. De 12 vinderprojekter er udpeget af repræsentanter fra Dansk Skoleidræts kredsforening, som har vurderet de indsendte indslag. I bedømmelsen af aktiviteterne er der lagt vægt på kreativitet, brug af teknologi, bevægelse og elevernes præsentation. Klassernes bidrag har omhandlet alt fra 'levende' strategier med brug af micro:bit til Micro:bit-stafet. Stort tillykke til 4.b og deres lærere.

### Rettighedsråd og dannelse

Som Rettighedsskole afholdte vi i efteråret en såkaldt baselineundersøgelse. Det er en undersøgelse for eleverne, som fortæller os noget om, hvor meget de kender til deres rettigheder, og hvordan de oplever deres skolegang. Det generelle billede fra undersøgelsen er, at eleverne er trygge på skolen, og at de kan lide at gå i skole. Det er vi meget glade for, efter at der et par år har været elever der har oplevet utryghed omkring kælderen og ved brug af omklædningsrummene. Sådan må det naturligvis ikke være.

På baggrund af baselineundersøgelsen har der været tryghedsvandring på skolen. Her gik rettighedsrådet og Jeanett rundt sammen. Rettighedsrådet pegede på toiletterne i Aulaen, som virker for indelukkede, og på toiletterne i forbindelse med klubben, som ikke er rare at benytte. Tryghedsvandringen fortalte os, at det i høj grad har at gøre med toiletternes størrelse, som vi har svært ved at gøre noget ved. Til gengæld vil rettighedsrådet arbejde videre med at udsmykke toiletterne i aulaen og i klubben, så der både er mere trygt og indbydende at komme dér. Det håber vi hjælper. Som I forstår, holder vi stadig fokus på børnenes rettigheder, og vi oplever, at det er med til at fremme trivslen på skolen, fordi børnene er med til at gøre opmærksom på, hvad der er god skole for dem.

### **Læringsmiljøobservationer**

Hvert år i januar og februar deltager skolerne i Odense kommune i den obligatoriske læringsmiljøobservation. Formålet med læringsmiljøobservationerne er at understøtte vores videre arbejde med den gældende lovgivning samt de lokale politikker og strategier i kommunen herunder sprog, dannelse, tidlig indsats og robotteknologi. En læringsmiljøobservation foregår over en hel dag. Vi får besøg af et observationsteam fra en anden skole, og de kommer så rundt på vores skole og observerer på læringsmiljøerne hos os. Vi har lavet et varieret program, og sidst på dagen vil observationsteamet give os feedback, som Jeanett efterfølgende vil formidle videre til de forskellige teams. Den feedback vil i løbet af næste år danne grundlag for vores kvalitetssamtale med forvaltningen. Vi glæder os til at vise for andre, hvordan vi arbejder. Der vil komme yderligere information til jer forældre om dette, så I ved, hvornår det foregår.

### **Forårs-Sfo til marts**

Til marts byder vi traditionen tro velkommen til nye elever og forældre på skolen. Vi ved nu, at der bliver én børnehaveklasse næste skoleår. Vi afholder den 27. januar kl. 17-19 markedsdag på skolen for nye forældre. Her vil der blive mulighed for at tale med os og hilse på de andre nye forældre.

Til slut vil vi gerne takke medlemmerne af skolens bestyrelse for et levende engagement og en stor indsats i løbet af året. I skal vide at jeres indsats er værdsat. Endelig en tak til alle jer, forældre, for jeres opbakning, støtte og aktive deltagelse i skolens hverdag. Det har igen været et anderledes år, men skønne elever, aktive forældre og dygtigt personale har ydet en stor indsats, og det har fået tingene til at fungere godt under de vanskelige omstændigheder. Tak for det.

Hvis I har spørgsmål eller kommentarer, er I velkommen til at kontakte Jeanett på [jenhe@odense.dk](mailto:jenhe@odense.dk) eller telefon 61377907 eller Mette på [mjm@odense.dk](mailto:mjm@odense.dk) eller telefon 61555144. Det er også muligt at følge med i skolens hverdag på vores Facebookside.

Med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår til jer alle.

Med venlig hilsen

Jeanett og Mette